



**ØVRE EIKER KOMMUNE**  
**Helse- og omsorgsseksjonen**  
NAV Øvre Eiker

Saksbeh.: Hege Østvold Vagle  
Tlf.:  
Deres ref:  
Vår ref: 2014/4918 - 28932/2014  
Dato: 14.08.2014

Arbeids- og sosialdepartementet

**Høring - et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov - oversendelse av  
høringsvar fra Øvre Eiker kommune**

Med hilsen

Hege Østvold Vagle  
leder Nav



## Høring - enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov. Saksordfører: Anita Hardangen

Utvalgssaksnr	Utvalg	Møtedato
7/14	Fagkomite 4: Omsorg	04.06.2014
	Kommunestyret	

### Saksopplysninger/vurderinger

Regjeringen har sendt forslag om enkelte endringer i de arbeidsrettede tiltakene på høring.

Endringen berører fire av de tiltakene NAV tilbyr sine brukere. Det foreslås en sammenslåing av tiltakene avklaring i skjermet virksomhet og avklaring i ordinær virksomhet, samt en sammenslåing av tiltakene Arbeid med Bistand og Oppfølging. Dette innebærer at fire tiltak, reduseres til to. Målgruppe for tiltakene er arbeidssøkere som trenger bistand til å avklare sin arbeidsevne (avklaringsstiltakene) og støtte til å skaffe seg et egnet arbeid (Arbeid med bistand og oppfølging). Det foreslås at de sammenslåtte tiltakene skal anskaffes gjennom anbudskonkurranser. I dag anskaffes tiltakene på to ulike måter. NAV kjøper avklaring i skjermet virksomhet og arbeid med bistand hos forhåndsgodkjente tiltaksarrangører, mens avklaring i ordinær virksomhet og oppfølging anskaffes gjennom anbudskonkurranser. Regjeringen foreslår nå at de sammenslåtte tiltakene skal anskaffes utelukkende gjennom anbudskonkurranser.

Øvre Eiker kommune er opptatt av at innbyggere som har behov for arbeidsmarkedstiltak får et best mulig tilbud, slik at de kommer raskest mulig i jobb. Mulighetene for å anskaffe de aktuelle tiltakene delvis gjennom anbudskonkurranser i et åpent marked har kommet de senere årene. NAV Øvre Eiker har gode erfaringer med at det har kommet nye aktører på markedet og ser at det kan ha påvirket kvaliteten i positiv retning, også hos forhåndsgodkjente leverandører.

Anskaffelse gjennom anbudskonkurranser gir muligheter for å kvalitetssikre tjenestene på en bedre måte enn man kan få til ved kjøp hos faste, forhåndsgodkjente leverandører. Man kan sette tydelige krav til resultater og kompetanse hos de som skal levere tjenestene, og det er enklere å sanksjonere der tjenesten ikke leveres i tråd med kravspesifikasjonene i kunngjøringen.

Som medansvarlig for driften av NAV Øvre Eiker er Øvre Eiker kommune positive til at forslaget innebærer en forenkling. En slik forenkling vil kunne gjøre det enklere for innbyggerne våre å orientere seg om de mulighetene som finnes. Dette vil kunne gjøre det enklere å få til god brukermedvirkning, noe som øker den enkeltes muligheter for å lykkes. Forenklinger som dette er også velkomne av hensyn til medarbeidere i NAV som forventes å ha kunnskap om et svært bredt spekter av virkemidler. Øvre Eiker kommune ønsker flere slike forenklinger, da det på sikt vil kunne frigjøre kapasitet i NAV-kontorene som kan benyttes til å gi bedre tjenester til innbyggerne i kommunen.

Øvre Eiker kommune oppfatter at regjeringen ønsker et større mangfold av tilbydere og at flere private og frivillige organisasjoner kan bli leverandører av arbeidsmarkedstiltak. Dette er positivt. Det er viktig at NAV innretter sine anbudskonkurranser slik at man faktisk oppnår dette. NAV Øvre

Eiker er i dag i en heldig situasjon ved at det er et samarbeid med ganske mange leverandører av arbeidsmarkedstiltak med ulike fortrinn.

Øvre Eiker er en kommune med sentral beliggenhet og korte avstander til flere store byer og områder med stor befolkningstetthet. Det antas at virksomheter med godt kvalifiserte medarbeidere vil finne det attraktivt å levere tjenester til NAV Øvre Eiker på dette området. Øvre Eiker er en kommune som er opptatt av å tilrettelegge for næringsutvikling, og nye virksomheter med kompetente medarbeidere er velkomne til kommunen.

Øvre Eiker kommune har eierinteresser i flere virksomheter hvor NAV foretar direkte kjøp. Rådmannen er opptatt av at disse virksomhetene skal levere tjenester av så høy kvalitet at de vil kunne hevde seg i konkurranse med andre tilbydere.

**Andre saksdokumenter (ikke vedlagt)**

<http://www.regjeringen.no/pages/38701630/Horingsnotat.pdf>

**Rådmannens anbefaling**

Øvre Eiker kommune stiller seg bak regjeringens forslag til endringer.

**Begrunnelse**

De foreslåtte endringene medfører en forenkling av tiltakssystemet for brukerne, og en sannsynlig effektivisering av NAV-kontoret som vil frigjøre tid til andre viktige formål.